

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
META 46 - AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES															
1	7/11/2023	INFORME N° 448-2023-AFOPVBM/MC	46	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	715000380022	LUPA DE ESCRITORIO CON LUZ BLANCA Y ULTRA VIOLETA 10X DE AUMENTO	2.3. 1 5. 1 2	520.00	UNIDAD	4	2,080.00	4	2,080.00		
2	7/11/2023	INFORME N° 448-2023-AFOPVBM/MC	46	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	285400100080	LAMPARA ELECTRICA DE MESA CON LUPA	2.3. 1 5. 4 1	299.00	UNIDAD					4	1,196.00
						TOTAL							2,080.00		1,196.00
META 51 - CALIFICACION DE INTERVENCIONES ARQUEOLOGICAS															
3	7/11/2023	INFORME N° 125-2023-CCIA-JAA/MC	51	CALIFICACION DE INTERVENCIONES ARQUEOLOGICAS	746441860114	ESTANTE DE METAL DE ACERO INOXIDABLE	2.6. 3 2. 1 2	800.00	UNIDAD					2.00	1,600.00
						TOTAL									1,600.00
META 01 - ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA															
4	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	882225250011	EXTINTOR	2.6. 3. 2. 9 3	230.00	UNIDAD					9.00	2,070.00
5	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	952281740008	TABLERO ELECTRICO CON LLAVES TERMOMAGNETICOS	2.6. 3 2. 3 3	2500.00	UNIDAD					2.00	5,000.00
6	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	462243540001	EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION	2.6. 3 2. 9 4	32000.00	UNIDAD					1.00	32,000.00
7	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285000050031	ENCHUFE TIPO UNIVERSAL	2.6. 2 3. 7 4	10.00	UNIDAD					12.00	120.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
8	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	801600030021	LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm	2.6. 2 3. 7 4	25.00	UNIDAD					40.00	1,000.00
9	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	208000090164	AGARRADERA DE PARED DE ACERO INOXIDABLE PARA PERSONAS DISCAPACITADAS	2.6. 2 3. 7 4	200.00	UNIDAD					1.00	200.00
10	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	642900040014	MACETERO DE ARCILLA (MENOR A 1/4 UIT)	2.6. 2 3. 7 4	100.00	UNIDAD					15.00	1,500.00
11	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120522	LUMINARIA TIPO SPOT CON LUZ LED 10 W	2.6. 2 3. 7 4	80.00	UNIDAD					10.00	800.00
12	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120274	LUMINARIA TIPO SPOT CON LUZ LED 20 W	2.6. 2 3. 7 4	90.00	UNIDAD					6.00	540.00
13	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120614	LUMINARIA TIPO SPOT CON LUZ LED 12 W	2.6. 2 3. 7 4	45.00	UNIDAD					4.00	180.00
14	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120162	LUMINARIA CON LUZ LED 10 W PARA EMPOTRAR	2.6. 2 3. 7 4	40.00	UNIDAD					4.00	160.00
15	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120446	LUMINARIA TIPO SPOT CON LUZ LED 15 W PARA ADOSAR	2.6. 2 3. 7 4	40.00	UNIDAD					2.00	80.00
16	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120260	LUMINARIA COLGANTE PARA TECHO	2.6. 2 3. 7 4	200.00	UNIDAD					4.00	800.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
17	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120652	LUMINARIA TIPO SPOT CON LUZ LED 70 W PARA ADOSAR	2.6. 2 3. 7 4	50.00	UNIDAD					5.00	250.00
18	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400120637	LUMINARIA CON LUZ LED 30 W PARA ADOSAR	2.6. 2 3. 7 4	45.00	UNIDAD					11.00	495.00
19	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	646300100082	TACHO DE METAL (MENOR A 1/4 UIT) CON PEDAL 15 L	2.6. 2 3. 7 4	60.00	UNIDAD					8.00	480.00
20	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	731500090012	SELLADOR PARA PARED	2.6. 2 3. 7 4	30.00	GALON					32.00	960.00
21	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	203400120134	PASTA MURAL.	2.6. 2 3. 7 4	35.00	GALON					5.00	175.00
22	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	285400340026	RIEL DE ALUMINIO PARA LUMINARIA TIPO SPOT X 2 m	2.6. 2 3. 7 4	200.00	UNIDAD					3.00	600.00
23	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	283400010114	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in	2.6. 2 3. 7 4	3.00	UNIDAD					50.00	150.00
24	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	969900030042	CONECTOR DE PVC SEL 3/4 in	2.6. 2 3. 7 4	2.00	UNIDAD					40.00	80.00
25	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	963000070010	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 3/4 in	2.6. 2 3. 7 4	5.00	UNIDAD					40.00	200.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
26	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	70400190051	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	2.6. 2 3. 7 4	5.00	UNIDAD					10.00	50.00
27	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	281600210980	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	2.6. 2 3. 7 4	250.00	UNIDAD					1.00	250.00
28	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	281600210987	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR VERDE	2.6. 2 3. 7 4	250.00	UNIDAD					1.00	250.00
29	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	281600210891	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.6. 2 3. 7 4	250.00	UNIDAD					1.00	250.00
30	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	281600210992	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V COLOR ROJO	2.6. 2 3. 7 4	3.00	METRO					100.00	300.00
31	9/11/2023	INFORME N° 200-2023-AFOPVBMI-JRL/MC	0001-01	ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QUESPIWANKA DE URUBAMBA	281600211102	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	2.6. 2 3. 7 4	300.00	UNIDAD					1.00	300.00
TOTAL															49,240.00
META 50 - COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS															
32	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	08.040.0110.009	HENO DE AVENA X 20 kg	2.3 1.1 1.2	20.00	Kg.					150.00	3,000.00
33	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	08.030.0140.016	SAL MINERAL PARA ALIMENTOS DE ANIMALES X 25 kg	2.3 1.1 1.2	2.25	Kg.					72.00	162.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
34	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	17.550.0100.092	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO	2.3 1.3 1.1	37.00	Litro					95.00	3,515.00
35	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	17.550.0260.119	ACEITE PARA MOTOR DE DOS TIEMPOS 2%	2.3 1.3 1.1	17.00	Litro					95.00	1,615.00
36	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	17.210.0070.020	DIESEL B5 S50 DIESEL B5 S50	2.3 1.3 1.1	18.50	Galon					1110.00	20,535.00
37	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	17.210.0080.007	GASOHOLI 90 PLUS	2.3 1.3 1.1	18.50	Galon					800.00	14,800.00
38	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	94.080.1020.252	BUJIA PARA YAMAHA COD	2.3 1.11 1.1	23.00	UNIDAD					34.00	782.00
39	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	07.040.0160.020	LANA DE FIBRA DE VIDRIO 2.5 in X 1.20 m X 12 m	2.3 1.11 1.1	265.00	UNIDAD					96.00	25,440.00
40	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	03.020.0020.104	PARANTE DE ACERO GALVANIZADO 0.45 mm X 38 mm X 89 mm X 3 m	2.3 1.11 1.1	16.00	UNIDAD					360.00	5,760.00
41	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	03.410.0060.169	PERFIL PARANTE DE ALUMINIO PARA DRYWALL 39 mm X 89 mm X 3.00 m	2.3 1.11 1.1	12.00	UNIDAD					300.00	3,600.00
42	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.123	BUJÍA PARA HUSQVARNA COD. REF. 577484001	2.3 1.11 1.4	19.00	UNIDAD					92.00	1,748.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
43	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.188	BUJIA PARA MOTOGUADAÑA	2.3 1.11 1.4	19.00	UNIDAD					86.00	1,634.00
44	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.094	CABEZAL DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA HUSQVARNA	2.3 1.11 1.4	220.00	UNIDAD					19.00	4,180.00
45	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.201	CABEZAL DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA STIHL	2.3 1.11 1.4	180.00	UNIDAD					12.00	2,160.00
46	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.036	CABEZAL DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA	2.3 1.11 1.4	180.00	UNIDAD					7.00	1,260.00
47	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.530.0010.036	HILO DE NAILON PARA MOTOGUADAÑA DE 3 mm X 240 m	2.3 1.11 1.4	220.00	UNIDAD					17.00	3,740.00
48	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.170.0031.236	CANALETA DE FIERRO GALVANIZADO 0.60 mm X 15 cm X 18 cm X 23 cm X 2.40 m	2.3 1.11 1.5	48.00	UNIDAD					18.00	864.00
49	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.340.0220.007	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP UNIDA X 42.5 kg	2.3 1.11 1.5	29.20	UNIDAD					20.00	584.00
50	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.340.0050.008	HORMIGON	2.3 1.11 1.5	65.00	M3					10.00	650.00
51	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	73.700.0050.132	PEGAMENTO PARA CERAMICA X 25 kg	2.3 1.11 1.5	12.00	GALON					18.00	216.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
52	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	15.060.0011.204	PERNO DE ACERO DE ANCLAJE 5/8 in X 6 in	2.3 1.11 1.5	6.50	UNIDAD					128.00	832.00
53	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	15.060.0050.056	PERNO DE FIERRO DE 3/8 in X 5 in CON TUERCA	2.3 1.11 1.5	1.05	UNIDAD					2000.00	2,100.00
54	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	03.020.0050.172	PLANCHA DE ACERO NEGRO 3/8 in X 1.20 m X 2.40 m	2.3 1.11 1.5	970.00	UNIDAD					2.00	1,940.00
55	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.170.0140.044	PLANCHA DE FIBRA CEMENTO 8 mm X 1.22 m X 2.44 m	2.3 1 11.1.5	100.50	UNIDAD					240.00	24,120.00
56	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.170.0140.289	PLANCHA DE YESO PARA DRYWALL 1/2 in X 1.22 m X 2.44 m	2.3 1 11.1.5	36.00	UNIDAD					240.00	8,640.00
57	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	03.020.0050.411	PLANCHA ESTRIADA DE ACERO LAMINADA EN CALIENTE 2.9 mm X 1.20 m X 2.40 m	2.3 1 11.1.5	377.20	UNIDAD					20.00	7,544.00
58	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.170.0160.043	TEJA ANDINA 5 mm X 72 cm X 1.14 m	2.3 1 11.1.5	52.70	UNIDAD					864.00	45,532.80
59	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	73.150.0040.062	THINNER ACRILICO SECADO RAPIDO X 1 gal	2.3 1.11 1.5	25.50	UNIDAD					19.00	484.50
60	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	15.090.0040.434	TORNILLO DE FIERRO AUTOPERFORANTE 1 in X 6 in PUNTA FINA	2.3 1 11.1.5	4.00	CIENTO					100.00	400.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)	EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN		
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
61	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	96.980.0010.732	TUBO DE ACERO LAC ASTM A500 E= 3 mm X 100 mm X 100 mm X 6 m	2.3 1.11 1.5	293.00	UNIDAD					144.00	42,192.00
62	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	96.980.0010.732	TUBO DE ACERO LAC ASTM A500 E= 3 mm X 50 mm X 100 mm X 6 m	2.3 1.11 1.5	220.00	UNIDAD					180.00	39,600.00
63	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	96.980.0010.647	TUBO DE ACERO CUADRADO 1.8 mm X 1 1/2 in X 1 1/2 in X 6 m	2.3 1.11 1.5	81.20	UNIDAD					180.00	14,616.00
64	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	96.980.0020.566	TUBO DE FIERRO NEGRO REDONDO 2 mm X 1 1/2 in X 6 m	2.3 1.11 1.5	77.00	UNIDAD					32.00	2,464.00
65	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	96.980.0020.270	TUBO DE FIERRO NEGRO 1.8 mm X 3/4 in X 6 m	2.3 1.11 1.5	415.50	UNIDAD					78.00	32,409.00
66	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	40.570.0060.011	SOLDADURA ELECTRODO AWS E6011 3.25 X 350 MM	2.3 1 11.1.6	19.00	kg.					50.00	950.00
67	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.100.0010.012	ARCO DE SIERRA DE 12 in	2.3 1 99.1.99	50.00	UNIDAD					7.00	350.00
68	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.900.0010.209	JUEGO DE ALICATES (UNIVERSAL, PUNTA FINA Y DE CORTE) X 3 PIEZAS	2.3 1 99.1.99	50.00	UNIDAD					19.00	950.00
69	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.060.0060.007	PALA TIPO CUCHARA	2.3 1 99.1.99	50.00	UNIDAD					19.00	950.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
70	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.060.0070.014	PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO	2.3 1 99.1.99	120.00	UNIDAD					19.00	2,280.00
71	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.520.0070.009	TIJERA PARA PODAR DE 17 cm	2.3 1 99.1.99	35.00	UNIDAD					19.00	665.00
72	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	05.520.0070.015	TIJERA PARA PODAR DE UNA MANO DE 9 in	2.3 1 99.1.99	60.00	UNIDAD					19.00	1,140.00
73	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.170.0020.423	CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.22 mm X 83 cm X 3.60 m	2.3 1 99.1.99	19.00	UNIDAD					190.00	3,610.00
74	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.72.0006.0398	PLANCHA DE OSB 18 mm X 1.22 m X 2.44 m	2.3 1 99.1.99	155.30	UNIDAD					192.00	29,817.60
75	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	20.73.0006.0398	PUERTAS CONTRAPLACADAS	2.3 1 99.1.99	435.50	UNIDAD					36.00	15,678.00
76	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.920.0010.078	CAMARA DE LLANTA PARA BUGUI 4.00-8 TR87	2.3 1 6.1.99	11.00	UNIDAD					38.00	418.00
77	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	41.920.0010.079	LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI 4.00-8 CON ARO	2.3 1 6.1.99	87.00	UNIDAD					38.00	3,306.00
78	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	46. 224.7850.001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	2.6 3.2 9.4	1801.00	UNIDAD					1.00	1,801.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
79	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	95.223.3650.005	EQUIPO DE SISTEMA INVERSOR	2.6 3.2 9.4	802.00	UNIDAD					6.00	4,812.00
80	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	04.22.6618.0001	MOTOGUADAÑA	2.6 3.2 9 99	3546.00	UNIDAD					7.00	24,822.00
						TOTAL									410,668.90
META 119 - : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL MONUMENTO "TEMPLO SAN FRANCISCO DE ASIS DE MARCAPATA" DISTRITO DE MARCAPATA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO															
81	8/11/2023	INFORME N° 000219-2023-AFOPVBMi-IBM/MC	119-02	: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL MONUMENTO "TEMPLO SAN FRANCISCO DE ASIS DE MARCAPATA" DISTRITO DE MARCAPATA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400120095	ARCILLA AMARILLA	26.23.74	158.00	M3	80	12,640.00	80	12,640.00		
82	8/11/2023	INFORME N° 000219-2023-AFOPVBMi-IBM/MC	119-02	: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL MONUMENTO "TEMPLO SAN FRANCISCO DE ASIS DE MARCAPATA" DISTRITO DE MARCAPATA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400120389	ARCILLA ROJA	26.23.74	158.00	M3					30.00	4,740.00
						TOTAL							12,640.00		4,740.00
META 46 - : AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES															
83	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	203400020015	ARENA FINA	2.3. 1 11. 1 5	101.40	M3	5	507.00	5	507.00		
84	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	672254010001	ESCALERA TELESCOPICA	2.6. 3 2. 9 99	900.00	Unidad					1.00	900.00
85	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	967800030070	VÁLVULA CHECK DE BRONCE 1 in	2.3. 1 6. 1 3	110.00	Unidad					2.00	220.00
86	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	967800030071	VÁLVULA CHECK DE BRONCE 3/4 in	2.3. 1 11. 1 5	80.00	Unidad					2.00	160.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)	EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN		
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
87	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	731500040041	REMOVEDOR DE PINTURA	2.3.1 11.1 5	100.00	Unidad					1.00	100.00
88	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	322225250010	COCINA ELECTRICA DE MESA DE 2 HORNILLAS	2.6.3 2.9 2	150.00	Unidad					7.00	1,050.00
89	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	150200470051	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2 in (AL PESO)	2.3.1 9.1 99	12.00	Kilos					10.00	120.00
90	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	150200470050	CLAVO DE FIERRO 2 in (AL PESO)	2.3.1 9.1 99	12.00	Kilos					10.00	120.00
91	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	731500010827	PINTURA ESMALTE COLOR AZUL	2.3.1 11.1 6	70.00	Galones					10.00	700.00
92	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	18.00	Paquete (x500)					20.00	360.00
93	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	805000060028	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)	2.3.1 6.1 4	70.00	Unidad					5.00	350.00
94	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	805000050240	GUANTES DE NAILON PARA TECNICA DE RAPEL	2.3.1 6.1 4	30.00	Par					12.00	360.00
95	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	281600450225	CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3 X 25 X N25 mm2	2.3.1 5.4 1	700.00	Metros					5.00	3,500.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
96	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	281600210079	CABLE VULCANIZADO 2 X 12 AWG	2.3.1 5.4 1	4.80	Metros					100.00	480.00
97	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	285000180054	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO RIEL 50 A CURVA C 10 kA	2.3.1 5.4 1	110.00	Unidad					4.00	440.00
98	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	291000120104	ADHESIVO SELLADOR EN GEL X 1 L	2.3.1 99.1 99	820.00	Unidad					2.00	1,640.00
99	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	503300260090	PABILO N° 18 X 900 g	2.3.1 99.1 99	7.00	Unidad					10.00	70.00
100	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	503300090032	PLÁSTICO TRANSPARENTE DOBLE ANCHO 3 µm X 3.00 m X 150 m	2.3.1 99.1 99	500.00	Unidad					3.00	1,500.00
101	14/09/2023	INFORME N° 380-2023-AFOPVBM/MC	0046	AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES	791400010186	TOLDO DE LONA 3.00 m X 5.00 m X 9.00 m	2.3.1 99.1 99	300.00	Unidad					2.00	600.00
TOTAL													507.00		12,670.00
META 50 - COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS (SERVICIOS)															
102	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	110500090040	INSTALACION CIELO RASO ACUSTICO	232421	52.00	M2					250.00	13,000.00
103	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	526000110020	CONEXIÓN Y C. INSTALACION A POZOS DE TIERRA	232421	600.00	SERVICIO					4.00	2,400.00
104	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	526000130027	INSTALACIÓN DE VIDRIOS	232421	1889.00	P2					18.00	34,002.00
105	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	607500030574	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MÁQUINA DESBROZADORA	232471	1000.00	SERVICIO					14.00	14,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 066

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
106	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	120200010137	SERVICIO DE USO DE AGUA SUPERFICIAL	232771	1600.00	SERVICIO					1.00	1,600.00
107	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100430937	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO PROCESAL LABORAL	232911	4000.00	SERVICIO					4.00	16,000.00
108	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100435460	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES EN TEMAS LEGALES	232911	4000.00	SERVICIO					3.00	12,000.00
109	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100380625	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA ELABORACIO DE CAMPO - ARQUITECTO	232911	4000.00	SERVICIO					2.00	8,000.00
110	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100381159	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANTROPOLOGIA	232911	4000.00	SERVICIO					2.00	8,000.00
111	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100382250	SERVICIO DE GESTOR DE CONTENIDOS WEB Y REDES SOCIALES	232911	3500.00	SERVICIO					1.00	3,500.00
112	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100382068	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TURISMO	232911	3800.00	SERVICIO					2.00	7,600.00
113	9/11/2023	IINFORME N° 4071-2023-CGM/MC	50	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	071100388850	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MAPAS PARA EL PLANEAMIENTO TERRITORIAL	232911	3500.00	SERVICIO					2.00	7,000.00
						TOTAL									127,102.00
													14,720.00		607,216.90

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la entidad, se suscribe:

Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Titular de la Entidad